
 

PAGRINDINIO UGDYMO PROGRAMOS VYKDYMO BENDROSIOS  

NUOSTATOS  

  
43. Pagrindinio ugdymo programoje:  

43.1. 5–8, I–II gimnazijos klasių mokinių ugdymo turinys planuojamas 37 savaitėms, III 

gimnazijos klasei – 36 savaitėms;  

43.2. 5 klasių mokiniams skiriamas trimestro adaptacinis laikotarpis ir pirmąjį mokslo metų 

mėnesį kontroliniai darbai neskiriami;  

43.3. dorinio ugdymo dalyką (tikybą arba etiką) iki 14 metų mokiniui parenka tėvai (globėjai, 

rūpintojai), nuo 14 metų mokinys renkasi savarankiškai. Dalyką mokinys gali keisti kiekvienais mokslo 

metais, tačiau, siekiant užtikrinti dalyko mokymosi tęstinumą ir nuoseklumą, rekomenduojama jį 

rinktis dvejiems metams (5–6, 7–8, I–II g. klasėms);   

43.4. nuo 6 klasės antrą užsienio kalbą mokiniui iki 14 metų mokiniui parenka tėvai (globėjai, 

rūpintojai), nuo 14 metų mokinys renkasi savarankiškai tėvų (globėjų, rūpintojų) pritarimu.  

Gimnazijoje antrąją užsienio kalbą galima pasirinktinai mokytis vokiečių arba rusų kalbą;  

43.5. mokiniui, atvykusiam iš kitos mokyklos ir pageidaujančiam tęsti pradėtos užsienio 

kalbos mokymąsi, ugdymas organizuojamas švietimo ir mokslo ministro nustatyta tvarka;  

43.6. 8 klasėje informacinių technologijų dalyko kursas integruojamas su matematikos dalyku;  

43.7. I–II g. klasių mokiniams skiriama 1 savaitinė valanda pilietiškumo pagrindų dalyko;   

43.8. I–II g. klasių mokiniams numatytas 17 pamokų integruotas technologijų kursas, siejamas 

su mokinių karjeros ugdymu. Šio kurso mokoma supažindinant mokinius su  įvairiomis ūkio šakomis, 

gamybos procesu darbo vietose. Kursas išklausomas II g. klasėje I pusmetį;   

43.9. specialiosios medicininės fizinio pajėgumo grupės mokiniams fizinio ugdymo pratybos 

organizuojamos kartu su pagrindine grupe, bet pratimai ir krūvis jiems skiriami pagal gydytojų 

rekomendacijas, atsižvelgiant į negalavimų pobūdį. Nevertinami, neskiriami ir neatliekami pratimai, 

kurie gali sukelti ligų paūmėjimą;   

43.10. 5–7 klasių mokiniams skiriama papildoma šokių valanda per savaitę kaip fizinio 

ugdymo dalis;    

43.11. diferencijuoto dalyko mokymo modulių ir pasirenkamųjų dalykų programos, mokiniui 

pasirinkus, tampa privalomos. Keisti dalyką ar dalyko programos kursą mokinys gali, atsiskaitęs 

(išlaikęs įskaitą) iš naujai pasirinkto dalyko programos ar dalyko programos kurso skirtumo trimestro 

arba mokslo metų pabaigoje;   

43.12. laisvės kovų istorijai nacionalinio saugumo temoms mokyti skiriama 18 pamokų,  

integruojant temas į istorijos, pamokas;  43.13. pasirenkamųjų dalykų ir modulių apskaita 

vykdoma elektroniniame dienyne.   

  

ANTRASIS SKIRSNIS 

PAGRINDINIO UGDYMO PROGRAMOS VALANDŲ 

PASKIRSTYMAS  
  

44. 5−8 klasėse suformuotos po vieną muzikinio, dailės, teatrinio ugdymo klases, I-II g. 

klasėse formuojama po dvi klases koncentre, apjungiant sumažėjusias klases;  

45. Suformuoti klasių komplektai: 5 klasės – 3 komplektai (muzikinio, dailės, teatrinio 

ugdymo), 6 klasės – 3 komplektai (muzikinio, dailės, teatrinio ugdymo), 7 klasės – 3 komplektai 

(muzikinio, dailės, teatrinio ugdymo), 8 klasės – 3 komplektai (muzikinio, dailės, teatrinio ugdymo); I 

g klasės – 2 komplektai – 9 mt ir 9 dt klasės, II g klasės – 2 koplektai 1I md ir II td.   



  2  

46. Pagrindinio ugdymo programos dalykai ir jiems skiriamų pamokų skaičius per savaitę 

Bendrosioms, gimnazijos meninio ir kultūrinio ugdymo programoms įgyvendinti, mokant kasdieniu 

mokymo proceso organizavimo būdu (grupine mokymosi forma):  

46.1. muzikinio ugdymo klasės:  

  

DALYKAI                   SAVAITINIŲ VALANDŲ SKAIČIUS    

5 (30)  6 (30)  7 (30)  8 (26)  I md (29)   II  md (29) Iš viso 

valandų   

Dorinis ugdymas (tikyba arba etika)  1 (+1)  1 (+1)  1 (+1)  1 (+1)  1 (+1)  1 (+1)  6 (+6)  

Kalbos                

Lietuvių kalba ir literatūra  5  5  5  5  4+1*  5  29+1*  

Užsienio kalba (1-oji, anglų)  3 (+3)  3 (+3)  3 (+3)  3 (+3)  3 (+3)  3 (+3)  18 (+18)  

Užsienio kalba (2-oji, vokiečių, rusų)  -  2 (+2)   2 (+2)  2 (+2)  2 (+2)  2 (+2)  10 (+10)  

Matematika  4  4  4  4   4  4  24  

Gamtamokslinis ugdymas:                

Gamta ir žmogus  2  2  -  -  -  -  4  

Biologija  -  -  2  1  2  1  6  

Fizika  -  -  1  2  2  2  7  

Chemija  -  -  -  2  2  2  6  

Informacinės technologijos  1 (+1)  1 (+1)  1 (+1)  -    1 (+1)  1 (+1)  5 (+5)  

Socialinis ugdymas:                

Geografija  -  2  2  2  2  1  9  

Istorija  2  2  2  2  2   2   12  

Pilietiškumo pagrindai  -  -   -  -  1`  1`  2  

Ekonomika  -  -  -  -  -  1  1  

Technologijos  2  (+2)  2 (+2)  2 (+2)  1 (+1)  1,5 (+1)  1 (+1)  9,5 (+9)  

Fizinis ugdymas  2  2  2  3 (+3*)  2 (+2*)  2 (+2*)  13 (+7*)  

Žmogaus sauga  1      1  0,5    2,5  

Kryptingas meninis ugdymas:    

Fizinis ugdymas (šokio modulis)  1  1  1   -  -  -  3  

Muzika  1+2* 

(+2*)  
1+1*   1+1*(+1*)  1+1*   1+1*  

(+1*D)  
1+1*  
(+1*T)  

6+12*   
(+4*)  

Dailė  1  1  1   1  1 (+2* D)  1  6 (+2*)  

Teatras            2*  2*  

Meninė raiška  2 **  2 **  2 **  1 **+1***  2**(D)  2**(M)  11**(+1***)  

Valandos konsultavimui    1*        1*  2*  

Iš viso privalomų valandų skaičius 

mokiniui (1)  
26 (+7)  29 (+9)  30 (+9)   31 (+9)  32 (+8)  31 (+8)  179  

Iš viso panaudota valandų mokinių 

ugdymo poreikiams tenkinti (2)  
2* (+2*)  1* 

(+1*) 
1* (+1*)  1* (+3*)  2* (+5*)  1* (+6*)  8* (+18*)  

Iš viso panaudota neformaliojo vaikų 

švietimo valandų (3)  
2**  2**   2**  1**  2**   2**  11**  

Iš viso panaudota  neformaliojo 

kultūrinio ir meninio ugdymo valandų 

(4)  

8***  6***  5***  5***  2***  4***   13***   

Iš viso panaudota kultūrinio ir meninio 

ugdymo valandų (5)  
2***  2***  2***  2***  2***  2***   24***  

Iš viso valandų mokiniui (1,2,3,4,5)  40  40  40  40  40  40  240  

* valandos, skirtos vaiko ugdymosi poreikiams tenkinti;  
** valandos, skirtos neformaliajam vaikų švietimui;  
*** valandos finansuojamos iš Kultūrinio ugdymo programos lėšų;  



  3  

  

 46.2. dailės ugdymo klasės:  

  

DALYKAI                   SAVAITINIŲ VALANDŲ SKAI ČIUS    

5 (30)  6 (30)  7 (28)  8 (27 )    II td (28)  Iš viso 

valandų  

Dorinis ugdymas (tikyba,  etika)  1 (+1)  1 (+1)  1 (+1)  1 (+1)    1 (+1)  5 (+5)  

Kalbos    

Lietuvių kalba ir literatūra  5  5  5  5    5  25  

Užsienio kalba (1-oji, anglų)  3 (+3)  3 (+3)  3 (+3)  3 (+3)    3 (+3)  15 (+15)  

Užsienio kalba (2-oji, vokiečių, rusų)  -  2 (+2)   2 (+2)  2 (+2)    2 (+2)  8 (+8)  

Matematika  4  4  4   4     4  20  

Gamtamokslinis ugdymas    

Gamta ir žmogus  2  2  -  -    -  4  

Biologija  -  -  2  1    1  4  

Fizika  -  -  1  2    2  5  

Chemija  -  -  -  2    2  4  

Informacinės technologijos  1 (+1)  1 (+1)  1 (+1)  -    1 (+1)  4 (+4)  

Socialinis ugdymas    

Geografija  -  2  2  2    1  7  

Istorija  2  2  2  2    2   10  

Pilietiškumo pagrindai  -  -   -  -    1`  1  

Ekonomika  -  -  -  -    1  1  

Technologijos, fizinis ugdymas, žmogaus sauga    

Technologijos  2  (+2)  2 (+2)  2 (+2)  1 (+1)    1 (+1,5)  8 (+8,5)  

Fizinis ugdymas  2  2  2  3 (+3*)    2 (+2*)  11 (+5*)  

Žmogaus sauga  1      1      2  

Kryptingas meninis ugdymas     

Fizinis ugdymas (šokio modulis)   1  1  1   -      3  

Dailė   1+2*   1+1*   1+1*  

  

1+1*  

   
   1+1*  

(+1*T)  
5 +6*  
(+1*)  

Muzika  1  1  1   1     1  5  

Meninė raiška  2**  
(+2***)  

2**  
(+2***)  

2**  
(+2***)  

1 ** +1***  
(+2***)  

  2**(D)  
(+2***T)  

9**  
+11***  

Valandos konsultavimui   2*   1*     1*    3*  7*  

Iš viso privalomų valandų skaičius 

mokiniui (1)  
26 (+7)  29 (+9)  30 (+9)  31 (+7)    31 (+8,5)  147 (+40)  

Iš viso panaudota valandų mokinių 

ugdymo poreikiams tenkinti (2)  
2* (+2*)  1* 

(+1*) 
1*  1* (+4*)    1* (+6*)   6* (+13*)  

Iš viso panaudota neformaliojo vaikų 

švietimo valandų (3)  
2  2   2  1    2    9  

Iš viso panaudota  neformaliojo 

kultūrinio ir meninio ugdymo 

valandų (4)  

8***  6***  5***  5***    4***     28***  

Iš viso panaudota kultūrinio ir 

meninio ugdymo valandų (5)  
2***  2***  2***  2***    2***     10***  

Iš viso valandų mokiniui (1,2,3,4,5)  40  40  40  40    40      200  

* valandos, skirtos vaiko ugdymosi poreikiams tenkinti; ** 

valandos, skirtos neformaliajam vaikų švietimui;  



  4  

*** valandos finansuojamos iš Kultūrinio ugdymo programos lėšų;  

  

46.3. teatrinio ugdymo klasės  

  

DALYKAI                   SAVAITINIŲ VALANDŲ SKAIČIUS     

5 (29)  6 (29)  7 (30)  8 (8)  I dt (29)    Iš viso 

valandų  

                

Dorinis ugdymas (tikyba,  etika)  1 (+1)  1 (+1)  1 (+1)  1 (+1)  1 (+1)    5 (+5)  

Kalbos                

Lietuvių kalba ir literatūra  5  5  5  5  4+1*    24+1*  

Užsienio kalba (1-oji, anglų)  3 (+3)  3 (+3)  3 (+3)  3 (+3)  3 (+3)    15 (+15)  

Užsienio kalba (2-oji, vokiečių, rusų)  -  2 (+2)   2 (+2)  2 (+2)  2 (+2)    8 (+8)  

Matematika  4  4  4   4   4    20  

Gamtamokslinis ugdymas:                

Gamta ir žmogus  2  2  -  -  -    4  

Biologija  -  -  2  1  2    5  

Fizika  -  -  1  2  2    5  

Chemija  -  -  -  2  2    4  

Informacinės technologijos  1 (+1)  1 (+1)  1 (+1)  -  1 (+1)    4 (+4)  

Socialinis ugdymas:                

Geografija  -  2  2  2  2    8  

Istorija  2  2  2  2  2     10  

Pilietiškumo pagrindai  -  -   -  -  1`    1  

Ekonomika  -  -  -  -  -    -  

Technologijos  2  (+2)  2 (+2)  2 (+2)  1 (+1)  1,5 (+1)    8,5 (+8)  

Fizinis ugdymas  2  2  2  3 (+3*)  2 (+2*)    11 (+5*)  

Žmogaus sauga  1      1  0,5      2,5  

Fizinis ugdymas (šokio modulis)   1  1   1   -  -    3  

Teatras  3* 

(+1***)  

2* 

(+1***)  

   2*  

 (+1***)  

2* 

(+1***)  

2*  
(+1*)  

  11* (+1*)  
(+4***)  

Muzika  1  1  1   1  1    5  

Dailė  1  1  1   1  1    5  

Teatro studija  2**  2**  2**  1 

**+1*** 
2**    9** 

+1*** 
Valandos konsultavimui             1*    1*  

Iš viso privalomų valandų skaičius 

mokiniui (1)  
26 (+7)  29  (+9)  30 (+9)  31 (+7)  32 (+7)    148 (+39)  

Iš viso panaudota valandų mokinių 

ugdymo poreikiams tenkinti (2)  
3*  2*  2*  2* (+3*)  3* (+4*)    12* (+7*)  

Iš viso panaudota neformaliojo vaikų 

švietimo valandų (3)  
2  2   2  1  2    9  

Iš viso panaudota  neformaliojo kultūrinio 

ir meninio ugdymo valandų (4)  
7***  5***  4***  4***  1***    21***  

Iš viso panaudota kultūrinio ir meninio 

ugdymo valandų (5)  
2***  2***  2***  2***  2***    10***  

Iš viso valandų mokiniui (1,2,3,4,5)  40  40  40  40  40    200  

* valandos, skirtos vaiko ugdymosi poreikiams tenkinti;  
** valandos, skirtos neformaliajam vaikų švietimui; *** valandos 

finansuojamos iš Kultūrinio ugdymo programos lėšų;;   


